檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：蕭義儒

電話：047531815

電子信箱：destroysun@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣立鹿鳴國民中學

發文日期：中華民國105年7月4日

發文字號：府教特字第1050222349號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：轉知有關教育部體育署105年6月編著《校園性騷擾、性侵

害及性霸凌防治手冊－學生體育活動參與中學篇》電子檔

，請協助公告周知並推廣應用，請查照。

說明：

一、依據教育部體育署105年6月29日臺教體署學(二)字第1050

019009號函辦理。

二、為強化中等學校學生認識及學習掌握身體自主權，該署特

編著旨揭手冊，內容包括＜知識小百科＞、＜體育活動好

學習＞、＜排除萬難樂學習＞、＜專業訓練要安全＞、＜

運動空間宜友善＞及＜觀念正確才受用＞，從最基本的觀

念與相關法律知識談起，用漫畫的方式，搭配案例說明性

騷擾、性侵害及性霸凌情境；除了讓學生在學習過程中透

過察覺、辨識、反應及求助四項步驟保護自己，免受性騷

擾、性侵害或性霸凌的傷害，也可讓老師瞭解教學時應注

意事項。

三、手冊電子檔另置於該署首頁－學校體育－研究統計及出版

品－其他出版品項下（網址:http://www.sa.gov.tw/wSit

1050002982

■■■■■■輔導室 ■■■■■■■收文:105/07/04

■■■■■■■無附件

第2頁，共2頁

裝

訂

線

e/ct?xItem=11577&ctNode=882&mp=11），請自行下載參

用。

正本：本縣各國民中學

副本：本府教育處體育保健科、本府教育處學生事務及特殊教育科